

< 42 * 3 * 17 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 150 600.53 руб.

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 150 600.53 руб.

Форма 4а

« 20 г.

« 20 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3

(Локальный сметный расчет)

на ремонт внутридомовой системы электроснабжения ул. Серова, д.5

Сметная стоимость: 150600.53 руб.

Монтажных работ: 87111.53 руб.

Нормативная трудоемкость: 119.8 чел.ч

Сметная заработная плата: 18675.2 руб.

Основание: проект 023-05-15 ЭОМ

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г.

№ пп и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи- циенты пересче- та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. Ц08-03-593-06
(Приказ №
140/пр от
27.02.2015)
Светильник потолочный или настенный с
креплением винтами или болтами для
помещений с нормальными условиями среды,
одноламповый

Ц08-03-
593-06

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

654.83
201.43
11.11
563.77
95
65

104.77
32.23
1.78
90.20
101.22
69.26

16
6.49
16
3.24
81
52

1 676.32
209.17
28.48
292.25
1 380.89
886.50

11.3

397.68 4 445.13 11.302

2. С цена. Светильник НБО 23-60-001 "Раунд" d200 IP44 корпус бел. Элетех 1005500564 шт 14 139.68 1 955.52 С цена. 1 1 955.52

3. С цена. Светильник НПП 1101 бел. круг 100Вт IP54 ИЭК LNPPO-1101-1-100-KO1 шт 2 456.33 912.66 С цена. 1 1 912.66

4. С цена. Лампа светодиод. LED 5Вт Шарик 45мм E27 3000K Экономка Космос Есо. LED5WGL45E2730 шт 16 123.20 1 971.20 С цена. 1 1 971.20

5. Ц08-03-591-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Выключатель одноклавишный неутонченного типа при открытой проводке 100 шт. 0.04 424.88 Ц08-03-591-01 16 187.52

Зарплата рабочих

292.93

11.72

16

187.52

А/с 199170

Исполнитель: Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			13.19		0.53		5.85		3.10
		в т.ч. зарплата машинистов			0.38		0.02		16		0.32
		Материальные ресурсы			118.76		4.75		2.33		11.07
		Накладные расходы	%		95		11.15		81		152.15
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		7.63		52		97.68
		Затраты труда	чел-ч	31.6							1.264
							35.78				451.52
											1.264
6.	С цена.	Выключатель 1-кл. ОП Валентина А16-038 бел. Кунцево 7630	шт	4	29.87		119.48	С цена.	1		119.48
7.	Ц08-02-407-01	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	0.5	574.62			Ц08-02-407-01			
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)										
		Зарплата рабочих			216.59		108.30		16		1 732.80
		Эксплуатация машин			125.36		62.68		6.19		387.99
		в т.ч. зарплата машинистов			4.80		2.40		16		38.40
		Материальные ресурсы			232.67		9.25		9.25		
		Накладные расходы	%		95		105.17		81		1 434.67
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		71.96		52		921.02
		Затраты труда	чел-ч	24.64							12.32
							348.11				4 476.48
											12.32
8.	С103-0002	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,5 мм	м	50	11.21		560.50	[цена]	51.92		2 596.00
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)										
9.	С цена.	Муфта стальная для трубы 20	шт	14	11.66		163.24	С цена.	1		163.24
10.	С цена.	Скоба креп. метал. оцинк. двухлап. d26мм ДКС 53357	шт	25	5.00		125.00	С цена.	1		125.00
11.	Ц08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 40 мм	100 м	0.6	706.30			Ц08-02-407-02			
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)										
		Зарплата рабочих			291.83		175.10		16		2 801.60
		Эксплуатация машин			179.44		107.66		6.32		680.41
		в т.ч. зарплата машинистов			8.08		4.85		16		77.60
		Материальные ресурсы			235.03		9.26		9.26		
		Накладные расходы	%		95		170.95		81		2 332.15
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		116.97		52		1 497.18
		Затраты труда	чел-ч	33.2							19.92
							570.68				7 311.34
											19.92

Исполнитель:

Матреева Т.Е.

42 * 3 * 17 >											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12. С103-0005 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3 мм		М	60	21.75		1 305.00 [цена]		120.1	7 206.00	
13. С цена.	Муфта стальная для трубы 40		шт	14	45.25		633.50 С цена.		1	633.50	
14. С цена.	Скоба креп. метал. оцинк. двухлп. d50мм ДКС 53361		шт	40	12.84		513.60 С цена.		1	513.60	
15. Ц08-02-411-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Рукав металлический наружным диаметром до 48 мм		100 м	0.1	995.31		Ц08-02- 411-01				
	Зарплата рабочих				244.01		24.40		16	390.40	
	Эксплуатация машин				158.17		15.82		5.76	91.12	
	в т.ч. зарплата машинистов				2.27		0.23		16	3.68	
	Материальные ресурсы		%		593.13		59.31		5.33	316.12	
	Накладные расходы		%		95		23.40		81	319.20	
	Плановые накопления / Сметная прибыль				65		16.01		52	204.92	
	Затраты труда		чел-ч	27.76							2.776
							138.94			1 321.76	2.776
16. С цена.	Металлорукав РЗ-Ц-22 (уп.50м) Рувинил		М	10	29.47		294.70 С цена.		1	294.70	
17. Ц08-02-411-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Рукав металлический наружным диаметром до 60 мм		100 м	0.1	1 018.99		Ц08-02- 411-02				
	Зарплата рабочих				251.75		25.18		16	402.88	
	Эксплуатация машин				173.96		17.40		5.84	101.62	
	в т.ч. зарплата машинистов				3.28		0.33		16	5.28	
	Материальные ресурсы		%		593.28		59.33		5.33	316.23	
	Накладные расходы		%		95		24.23		81	330.61	
	Плановые накопления / Сметная прибыль				65		16.58		52	212.24	
	Затраты труда		чел-ч	28.64			142.72			1 363.58	2.864
18. С цена.	Металлорукав РЗ-Ц-50 (уп.15м) Рувинил		М	10	74.82		748.20 С цена.		1	748.20	
19. Ц08-10-010-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей		100 м	0.35	212.02		Ц08-10- 010-01				
	Зарплата рабочих		шт.		130.42		45.65		16	730.40	
	Эксплуатация машин		М		63.24		22.13		5.5	121.72	
	Материальные ресурсы				18.36		6.43		10	64.30	
	Клипса для крепежа гофротрубы		шт.		61.25						
	Трубки защитные гофрированные		М		35.42						
	Накладные расходы		%		95		43.37		81	591.62	

Итого: 1363.58

Итого: 2864

42 * 3 * 17 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Плановые накопления / Сметная прибыль			%								
Затраты труда			чел-ч	15.2	65		29.67		52	379.81	5.32
							147.25			1 887.85	5.32

20. С цена.	Труба ПВХ гофро с зонд. d40мм (уп.15м) ИЭК	М	10	22.27			222.70	С цена.	1	222.70	
-------------	--	---	----	-------	--	--	--------	---------	---	--------	--

21. С цена.	Труба ПВХ гофро с зонд. d25мм (уп.50м) ИЭК	М	25	10.86			271.50	С цена.	1	271.50	
-------------	--	---	----	-------	--	--	--------	---------	---	--------	--

22. С цена.	Клипса для трубы d20мм Рувинил K01120	шт	100	0.92			92.00	С цена.	1	92.00	
-------------	---------------------------------------	----	-----	------	--	--	-------	---------	---	-------	--

23. Ц08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	0.75	65.63			Ц08-02-412-02				
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Зарплата рабочих			47.38			35.54		16	568.64	
	Эксплуатация машин			3.87			2.90		6.68	19.37	
	в т.ч. зарплата машинистов			0.25			0.19		16	3.04	
	Материальные ресурсы			14.38			10.79		4.86	52.44	
	Накладные расходы			95			33.94		81	463.06	
	Плановые накопления / Сметная прибыль			65			23.22		52	297.27	4.043
	Затраты труда	чел-ч	5.39				106.39			1 400.78	4.0425
							1 416.60	С цена.	1	1 416.60	

24. С цена.	Кабель ВВГнг-LS 3х1.5 круглый (м) Кип НТ000000162	М	60	23.61			1 416.60	С цена.	1	1 416.60	
-------------	---	---	----	-------	--	--	----------	---------	---	----------	--

25. С цена.	Провод ПВ-3/ПУГВ 6 Б (м) Альгиз БП000000205	М	15	27.19			407.85	С цена.	1	407.85	
-------------	---	---	----	-------	--	--	--------	---------	---	--------	--

26. Ц08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	0.28	83.77			Ц08-02-412-03				
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Зарплата рабочих			55.29			15.48		16	247.68	
	Эксплуатация машин			5.80			1.62		6.68	10.82	
	в т.ч. зарплата машинистов			0.38			0.11		16	1.76	
	Материальные ресурсы			22.68			6.35		4.59	29.15	
	Накладные расходы			95			14.81		81	202.05	
	Плановые накопления / Сметная прибыль			65			10.13		52	129.71	1.761
	Затраты труда	чел-ч	6.29				48.39			619.41	1.7612

27. С цена.	Провод ПВ-1/ПУВ 16 Б (м) Кип НТ000000561 Ж/З	М	25	67.15			1 678.75	С цена.	1	1 678.75	
-------------	--	---	----	-------	--	--	----------	---------	---	----------	--

28. С цена.	Провод ПВ-3/ПУГВ 10 Б (м) Альгиз БП000000210	М	3	46.20			138.60	С цена.	1	138.60	
-------------	--	---	---	-------	--	--	--------	---------	---	--------	--

29. Ц08-02-412-05	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 70 мм2	100 м	0.51	171.43			Ц08-02-412-05				
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Зарплата рабочих			102.67			52.36		16	837.76	
	Эксплуатация машин			21.26			10.84		6.69	72.52	

Исполнитель: 
 Матвеева Т.Е.

[illegible]

30. С цен.	Провод ПВ-3/ПУГВ 50 Б (м) ВЛКЗ 00000001227	М	1	239.52	С цена.	1	239.52	
31. С цена.	Кабель ВВГнг-LS 5x10 (м) ТУ ЮВАЛТ 2046	М	50	244.03	12 201.50	С цена.	1	12 201.50
32. Ц08-02-412-07 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 150 мм2	100 м	0.15	358.75	Ц08-02- 412-07			
	Зарплата рабочих			189.16		16	453.92	
	Эксплуатация машин			46.39		6.68	46.49	
	в т.ч. зарплата машинистов			3.03		16	7.20	
	Материальные ресурсы			123.20		4.39	81.13	
	Накладные расходы	%		95		81	373.51	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		52	239.78	
	Затраты труда	чел-ч	21.52				3,228	
				99.97		1	194.83	
							3,228	

[illegible][illegible]

Percentage: 100%

Иеронимович: *Шей*
 Иеронимович Т. И.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43.	Ц101-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи <фаза-нуль>	1	22	14.60			Ц101-11-013-01	16	5 139.20	
	(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)		токоприемник						55	2 826.56	
		Зарплата рабочих	%		14.60		321.20		32	1 644.54	26.84
		Накладные расходы	%		65		208.78				
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		40		128.48				
		Затраты труда	чел-ч	1.22							
							658.46			9 610.30	26.84

прочие не учтенные материалы

44.	С цена.	Коробка распр. ОП 100х100х50 IP54 Рувинил 67045	шт	40	45.14		1 805.60	С цена.	1	1 805.60	
-----	---------	---	----	----	-------	--	----------	---------	---	----------	--

45.	С цена.	Наконечник медн. ТМЛ 35-8-9мм Т2 (опрес. луж.) ЗЭТА zeta10625	шт	8	28.56		228.48	С цена.	1	228.48	
-----	---------	---	----	---	-------	--	--------	---------	---	--------	--

46.	С договор.	Составление однопроводной схемы	шт.	1	17 796.61		17 796.61	С договор.	1	17 796.61	
-----	------------	---------------------------------	-----	---	-----------	--	-----------	------------	---	-----------	--

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 5, 7, 11, 15, 17, 19, 23, 26, 30, 33, 35, 37, 39)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 5, 7, 11, 15, 17, 19, 23, 26, 30, 33, 35, 37, 39)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=55 - по стр. 42-44)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32 - по стр. 42-44)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ (без НР и СП) -

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

справочно

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

75 138.97	85 140.24
1 153.77	18 460.32
338.88	2 106.81
13.43	214.88
989.90	13 477.72
659.57	8 442.48

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

76 631.62	105 707.37	118.7
56 398.50	70 709.77	85.59
732.22	9 989.05	
500.99	6 412.71	

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	9 802.00
396.44	6 343.04
257.68	3 488.67
158.58	2 029.77
812.70	11 861.48
17 796.61	17 796.61
78 281.09	127 627.57

57 631.71	87 111.53
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
174.57	1 055.95
1 865.50	

42 * 3 * 17 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
НДС				18			14 090.60			22 972.96	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ С НДС							92 371.69			150 600.53	

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

Составил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О)

«Исходя из представленных документов, подтверждающих выполнение работ и соответствие материалов, предъявленных заказчиком, подтверждаю в отчётности»

Согласовано в сумме 150 600,53 руб
Проверку объёма работ и стоимости
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Шварца Т.Е.